UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON BẮC CẦU

Số: 39/KH-MNBC
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày 09 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức dịch vụ trông thứ 7 năm học 2024 -2025

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 29/03/2024 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);
Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất và tình hình thực tế nhu cầu của phụ huynh;

Trường mầm non Bắc Cầu xây dựng kế hoạch tổ chức dịch vụ trông thứ 7, cụ thể như sau:

I. Đặc điểm tình hình:

1. Thuận lợi:

- Cơ sở vật chất, đồ dùng, thiết bị nhà bếp phục vụ cho công tác bán trú đầy đủ, phù hợp.
- Giáo viên, nhân viên nhiệt tình, 100% có trình độ chuẩn và trên chuẩn đảm bảo điều kiện phục vụ trẻ.

- Trường ký cam kết và được Phòng y tế Quận xác nhận đơn vị đủ điều kiện đảm bảo vệ sinh ATTP và đủ điều kiện về bếp ăn 1 chiều.
- Nhà trường ký kết nhập thực phẩm với các công ty (công ty thực phẩm Minh Thoa) bảo đảm an toàn về chất lượng sản phẩm, thực phẩm sạch (là những công ty được sự kiểm duyệt của Phòng y tế quận), tươi ngon và rõ nguồn gốc.
2. Khó khăn:

- Trẻ nhỏ chưa có kỹ năng tự phục vụ cao. Phụ huynh hầu hết là công nhân viên chức nên thời gian đi làm thứ 7 không được ở nhà trông con có nhiều khó khăn.
II. Nội dung thực hiện:
1.Mục đích:
- Giúp trẻ rèn luyện kỹ năng tự phục vụ.
- Đáp ứng nguyện vọng của phụ huynh.
2. Yêu cầu:
- Tổ chức dịch vụ này dựa trên nhu cầu và đăng ký tự nguyện của phụ huynh. Không bắt buộc dưới mọi hình thức. (Có đơn kèm theo)
- Thời gian tổ chức thứ 7 cho trẻ đảm bảo phù hợp với chế độ sinh hoạt một ngày của trẻ.

3. Hình thức tổ chức:
- Ban giám hiệu phân công các đồng chí giáo viên, nhân viên đi làm đảm bảo an toàn cho trẻ, phù hợp các món ăn cho từng lứa tuổi.
4. Mức thu:
- Căn cứ vào các văn bản thu chi của các cấp, các biên bản hoph của nhà trường và ban phụ huynh các lớp.
5. Mức chi:

* Xây dựng định mức chi trên cơ sở phân công nhiệm vụ của từng bộ phận, đảm bảo mức chi phù hợp với thời gian thực hiện các công việc được giao không chồng chéo công việc, (có bảng chấm công ).

Dự kiến chi như sau:

 + 98% Chi cho CB,GV, NV  trực tiếp tham gia làm việc ngày thứ 7.

 + 2% chi trả thuế doanh nghiệp (theo quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường)
         - Có phương án chi cụ thể kèm theo.
6. Thời gian thực hiện:
- Từ tháng 09 năm 2024 đến khi có kế hoạch bổ sung, thay thế.

7. Phân công nhiệm vụ:
	STT
	Bộ phận
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	BGH
	- Xây dựng kế hoạch, triển khai tới 100% phụ huynh, Ban tuyển sinh nhà trường, Cán bộ, giáo viên nhân viên trong trường được biết và thực hiện.
- Phân công nhiệm vụ cụ thể tới các thành viên liên quan của nhà trường. Điều hành hoạt động tổ chức dịch vụ.
- Chịu trách nhiệm trước phụ huynh và các cấp quản lý .
	- Đ/c Phương HT phụ trách chung, chịu trách nhiệm chính về công tác tổ chức thứ 7 tại trường
- Đ/c Nga-HPND chịu trách nhiệm về chất lượng chuyên môn nuôi dưỡng.
- Đ/c Phượng-HPCM phối hợp bao quát chung, phân công, điều động nhân sự các lớp, kiểm tra nề nếp học sinh.

	2
	Giáo viên
	- Tuyên truyền về nội dung kế hoạch tới 100% phụ huynh và hướng dẫn phụ huynh có nhu cầu đăng ký bằng đơn tự nguyện.

- Giáo viên đăng ký thứ 7 có đơn và làm theo lịch nhà trường phân công.
	- Phân công chức năng cô rõ ràng để thực hiện.

	3
	Nhân viên văn phòng
	- Tuyên truyền và hướng dẫn phụ huynh thực hiện quy trình đăng ký.
- Chịu trách nhiệm thu và quản lý tài chính như mục 4, mục 5 trong phần II của Kế hoạch này.

- Phối hợp, hỗ trợ giáo viên các lớp tổ chức, khi có sự điều động của Ban giám hiệu.
	- Đ/c Vân- Văn thư: chịu trách nhiệm tổng hợp thống kê trẻ đi học thứ 7.
- Đ/c Lan- Kế toán thực hiện công tác tổng hợp, đối chiếu, thu tiền.

	4
	Nhân viên nuôi dưỡng
	- Thực hiện nấu ăn cho trẻ theo sự phân công của Ban giám hiệu.
- Đưa thức ăn đúng giờ đến các lớp giúp giáo viên tổ chức hoạt động ăn cho trẻ.
- Thu và lấy đồ dùng tại các lớp sau khi ăn và tổ chức rửa đảm bảo vệ sinh các đồ dùng theo quy chế chuyên môn.
	Phải đảm bảo quy trình 3 bước và An toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định.
- Đảm bảo tiến độ công việc để phù hợp với hoạt động nấu thực đơn chính trong ngày của trẻ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức dịch vụ cho trẻ học thứ 7 tại trường năm học 2024 – 2025 của trường mầm non Bắc Cầu. Kính chuyển các bộ phận nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc để hoạt động đạt hiệu quả.
	Nơi nhận:

- Giáo viên, các lớp có học sinh đăng ký

  và các tổ - Để thực hiện
- Lưu VP: (01)
	HIỆU TRƯỞNG
( Đã ký)
Ngô Thị Hoài Phương